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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-A26-1-22

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning

Dagsordenen blev godkendt.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet. 



Punkt 2: Opfølgning på driftsaftale for Vendsyssel Teater og godkendelse af
regnskab 2021

20.01.00-S55-3-21

Resume

Som led i den løbende opfølgning på driftsaftalen mellem Hjørring Kommune og Vendsyssel Teater, skal
Økonomiudvalget tage stilling til redegørelse for aktiviteter, årsregnskaber 2021 og budgetter 2023 for
henholdsvis teaterdelen og øvrige kulturelle aktiviteter (&-aktiviteter). Teaterdirektøren supplerer
sagsfremstillingen med en mundtlig redegørelse under mødet.

Sagsfremstilling

Som led i den løbende opfølgning på driftsaftalen mellem Hjørring Kommune og Vendsyssel Teater, aflægger
teatret den årlige afrapportering for Økonomiudvalget i forhold til økonomi og aktiviteter.

Udvalget drøfter redegørelse for teater- og øvrige kulturelle aktiviteter. Desuden tager udvalget stilling til
godkendelse af årsregnskab 2021 for &-aktiviteterne og afgiver kommentarer til Slots- og Kulturstyrelsen på
årsregnskab 2021 og budget 2023 for teaterdelen.

Baggrund

Siden 1. januar 2020 har teatret haft status af §5-teater som regionalt fyrtårn med særlige opgaver. Som §5-
teater får Vendsyssel Teater et årligt løft i statstilskuddet på 3,100 mio. kr. under forudsætning af at det
kommunale nettotilskud til teaterdelen ikke reduceres. Teaterdelen reguleres af en 4-årig rammeaftale mellem
Vendsyssel Teater, Hjørring Kommune, Frederikshavn Kommune og Slots- og Kulturstyrelsen (på vegne af
Kulturministeriet) for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2024 (se bilag 5, Rammeaftalen).

Formålet med rammeaftalen er at tilvejebringe et langsigtet og aftalt grundlag for Vendsyssel Teaters strategi
og økonomi, der hviler på det lovgrundlag og de politiske og økonomiske forudsætninger, der eksisterer på
tidspunktet for aftalens indgåelse. Målene i aftalen er udtryk for enighed om den ønskede udvikling af
Vendsyssel Teater og resultaterne af teatrets virksomhed i aftale-perioden.

Det er Slots- og Kulturstyrelsen, der som hovedbidragsyder skal godkende teaterdelens budget og regnskab.
Inden godkendelse sender Slots- og Kulturstyrelsen dog i efteråret budget og regnskab til kommentering hos
Hjørring Kommune inden deres godkendelse. Derfor skal Økonomiudvalget tage stilling til om de har
kommentarer til regnskab og budget, som skal sendes videre til Slots- og Kulturstyrelsen.

Årsregnskab 2021 teaterdelen

Administrationen vurderer, at årsregnskab 2021 for teaterdelen ikke giver anledning til nogle kommentarer,
udover at det noteres, at det er lykkedes teatret at vende den negative egenkapital til positiv på kortere tid en
forventet jf. Budgetplanen i Rammeaftale 2020-2024 (bilag 5, Rammeaftalen). Intern og ekstern årsrapport
fremgår af bilag 1 og bilag 2.

Årsregnskab 2021 &-aktiviteterne

De øvrige kulturaktiviteter (&-aktiviteterne) reguleres af Driftsaftalen (se bilag 4) indgået mellem Hjørring
Kommune og Vendsyssel Teater. Det er derfor fortsat Hjørring Kommune der godkender årsregnskab for &-
aktiviteterne. Årsregnskabet 2021 for &-aktiviteterne viser et årsresultat på &-delen på 0,364 mio. kr. i 2020 og
et underskud i 2021 på -0,106 mio. kr. En væsentlig afvigelse i regnskabet består i produktionsomkostninger



på &-aktiviteter på 0,370 mio. kr. i 2021. Til sammenligningen var der ingen udgifter til denne post i regnskab
2020.

Budget 2023

I forhold til budget 2023 (se bilag 3) henleder administrationen opmærksomheden på, at budgettet har
bevæget sig fra i 2022 at have et overskud på 0,301 mio. kr. til i 2023 at have et budgetteret underskud for
teatrets samlede aktiviteter (både teateraktiviteter og &-aktiviteter) på -1,677 mio. kr. Teaterdirektøren vil
redegøre for dette på mødet.

Som det fremgår af det interne budget (bilag 2), balancerer budgettet for &-delen isoleret set. Underskuddet
fremkommer på teaterdelen. Efter udarbejdelse af budgettet, har byrådet vedtaget en reduktion i
driftstilskuddet til &-aktiviteter på 0,200 mio. kr. fra og med 2023.

Ledelsesberetning

På mødet vil teaterdirektøren supplere sagsfremstilling med en mundtlig fremstilling af økonomi, aktiviteter og
indsatser - både i forhold til teateraktiviteter og øvrige kulturelle aktiviteter. Se detaljer i ledelsesberetningen i
årsregnskabet bilag 1 og bilag 2.
Lovgrundlag

Scenekunstloven i forhold til Rammeaftalen. Kommunalfuldmagten i forhold til Driftsaftalen.

Økonomi

Teateraktiviteter under Rammeaftalen:

Samlet bruttotilskud: 4,940 mio. kr. Husleje: 1,419 mio. kr. Nettotilskud: 3,521 mio. kr.

Øvrige kulturaktiviteter under Driftsaftalen:

Bruttotilskud: 2,850 mio. kr. Husleje: 0,946 mio. kr. Nettotilskud: 1,904 mio. kr.

Samlet bruttotilskud, alle aktiviteter: 7,790 mio. kr.

Samlet nettotilskud, alle aktiviteter: 5,425 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Ekstern årsrapport 2021 Vendsyssel Teater (teaterdel og &-aktiviteter)



2. Intern årsrapport 2021 Vendsyssel Teater (&-aktiviteter)

3. Budget 2023 Vendsyssel Teater (teaterdel og &-aktiviteter)

4. Driftsaftale for Vendsyssel Teater

5. Rammeaftale for Vendsyssel Teater
Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget drøfter afrapporteringen
at økonomiudvalget tager stilling til om de vil benytte sig af høringsretten og videresende kommentarer til
Slots- og Kulturstyrelsen om årsregnskabet for teaterdelen 2021 – og givet fald hvilke kommentarer
at økonomiudvalget tager stilling til om de vil benytte sig af høringsretten og videresende kommentarer til
Slots- og Kulturstyrelsen om budgettet 2023 for teaterdelen 2023 – og givet fald hvilke kommentarer
at økonomiudvalget tager stilling til om de kan godkende årsregnskab 2021 for &-aktiviteterne
at økonomiudvalget tager stilling til om de kan godkende budget 2023 for &-aktiviteterne

Beslutning

Jørgen Bing blev erklæret inhabil, som følge af ansættelsesforhold på Vendsyssel Teater. Han deltog derfor
ikke under sagens behandling.

Økonomiudvalget drøftede afrapporteringen og årsregnskabet, hvor det med tilfredshed konstateres, at
egenkapitalen er vendt til positiv på kortere tid en forventet og aftalt som led i budgetplanen for rammeaftalen
2020-2024. I forhold til budgetforslag for 2023 henledes opmærksomheden på, at budgettet har bevæget sig
fra i 2022 at have et overskud på 0,301 mio. kr. til i 2023 at have et budgetteret underskud for teatrets samlede
aktiviteter (både teateraktiviteter og &-aktiviteter) på -1,677 mio. kr. Økonomiudvalget tilkendegav, at der bør
budgetteres med balance og at der ikke kan forventes balance gennem forhøjelse af kommunalt tilskud.
Vendsyssel Teater bør tage dette til overvejelse i forhold til Slots- og Kulturstyrelsens behandling af budgettet.

Økonomiudvalget godkendte årsregnskab 2021 samt budget 2023 for &-aktiviteterne.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

VT Ekstern Årsrapport_2021

VT Internt årsregnskab OG aktivitet_2021

Budget 2023 Vendsyssel Teater teaterdel og og-del

Rammeaftale 2021-2024 Vendsyssel Teater

Driftsaftale 2022-2024 Vendsyssel Teater - Hjørring Kommune FINAL



Punkt 3: Godkendelse af årsregnskab 2021 for Vendsyssel Kunstmuseum

20.13.00-S55-1-22

Resume

Som led i den løbende opfølgning på driftsaftalen mellem Hjørring Kommune og Vendsyssel Kunstmuseum,
skal Økonomiudvalget tage stilling til godkendelse af årsregnskabet. Desuden tages afrapportering i fht.
driftsaftale til efterretning. 

Sagsfremstilling

Baggrund

Vendsyssel Kunstmuseum – VKM er som statsanerkendt museum forpligtiget til at udføre lovbundne opgaver
indenfor indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling i et lokalt, nationalt og globalt perspektiv.
Og derigennem:

aktualisere viden om kultur- og naturarv og gøre denne tilgængelig og vedkommende,
udvikle anvendelse og betydning af kultur- og naturarv for borgere og samfund og
sikre kultur- og naturarv for fremtidens anvendelse.

Udover de lovpligtige opgaver, som VKM som følge af statsanerkendelsen er forpligtet til at udføre, er
driftsaftalen, der fastlægger det kommunale driftstilskud rammen om de aktiviteter mm., som VKM skal
realisere. Driftsaftalen definerer således samarbejdet mellem Vendsyssel Kunstmuseum og Hjørring
Kommune. I samarbejdet mellem kommunen og museet lægges der i særlig grad vægt på, at museet udnytter
det potentiale, der ligger i et øget samarbejde med omverdenen, eksempelvis gennem inddragelse af frivillige,
samarbejde med skoler, daginstitutioner og foreninger for børn og unge, og samarbejde med andre
kulturinstitutioner i og uden for kommunen. Dette er i driftsaftalen og dagligdagen samlet i mantraet ’VKM for
alle’, som bl.a. kommer til udtryk ved, at der arbejdes med at være et rummende hus, som kan navigere
imellem mange målgrupper og brugere, og hvor der lægges vægt på mangfoldighed i tilbud.

Økonomi og besøgstal

Covid-19 kom også til at præge 2021, og Vendsyssel Kunstmuseum var nedlukket fra 1. januar til 21. april.
Vendsyssel Kunstmuseum modtog i 2021 4,543 mio. kr. i driftstilskud fra Hjørring Kommune. Vendsyssel
Kunstmuseum kom ud af 2021 med et overskud på 0,470 mio. Kr. Udover genstartspulje fra Hjørring
Kommune har museet søgt hjælpepakke til kompensation af faste omkostninger. Besøgstallet landede på
13.346 mod 7.594 i 2020.

Udstillinger

Vendsyssel Kunstmuseum genåbnede den 21. april med tre udstillinger. Hen over sommeren og frem til 19.
september indtog gobelinvæver Jenny Hansen stueplan med udstillingen ’I tråd med naturen’, der fokuserede
på værker fra de sidste to årtier. En gennemgang af udstillinger og aktiviteter fremgår af ledelsesberetningen i
bilag 1.

Formidling

Vendsyssel Kunstmuseum har igennem flere år haft fokus på ’ud af huset’- formidling, og i 2021 blev konceptet
udbygget og videreudviklet med endnu flere tiltag. Herunder udvikling af det virtuelle undervisningsforløb
’Hvad er et kunstmuseum?’, hvor eleverne selv over flere undervisningsgange skulle prøve kræfter med at
planlægge, kuratere og formidle udstillinger.



Med afsæt i Kristian Hildebrandts billedunivers har VKM, med støtte fra Hjørring Kommunes kulturcoronapulje
Ensomhedspuljen, udviklet formidlingstilbuddet ’Verden ifølge Hildebrandt’ til bl.a. ældrecentre, hvor VKMs
kunstformidlere kommer på besøg med billedlotteri og højtlæsning fra Hildebrandts selvbiografi.

Fra Ny Carlsbergfondets ekstraordinære pulje modtog Vendsyssel Kunstmuseum kr. 750.000 i støtte til
publikums- og formidlingsaktiviteter, heriblandt projektet VKM ArtCamp, der er kunstmuseets nye rullende
formidlingstilbud. Det er inspireret af billedkunstner Poul Anker Bechs billedunivers. ArtCampen er indrettet i en
campinvogn som kommer til at poppe op rundt omkring i på egnen.

Formidlingsprojektet ’I sporet på kunsten’ (ISPK), der er støttet af Augustinus Fonden, Nordea-fonden og Spar
Nord Fonden med i alt kr. 775.000, blev ligeledes realiseret i 2021. Landskabet har til alle tider inspireret
kunstnere, og ISPK kombinerer kunst- og naturoplevelser i Vendsyssel. res.

Formidlingsprojekter/samarbejder

Vendsyssel Kunstmuseum har i formidlingsprojektet ’I sporet på kunsten’ samarbejdet med UCN,
Muldbjergskolen, Vendsyssel Teater, Kunstbygningen i Vrå - Engelundsamlingen, Hjørring Kommune,
Frederikshavn Kommune og Naturstyrelsen. Kunstmuseet har bl.a. samarbejdet med Hjørring Bibliotekerne
om Kulturvitaminer, og med Hjørring Sommerspil, der hen over sommeren satte forestillingen ’Den indbildt
Syge’ op på taget af kunstmuséet.
Lovgrundlag

Museumsloven.

Økonomi

Vendsyssel Kunstmuseum modtog i 2021 4,543 mio. kr. i driftstilskud fra Hjørring Kommune. Årets resultat
viser et overskud på 0,470 mio. Kr. mod 0,023 mio kr. I 2020. Dermed udgør egenkapitalen 0,763 mio. Kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Årsregnskab 2021 for Vendsyssel Kunstmuseum

2. Driftsaftale mellem VKM og Hjørring Kommune

Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget tager afrapporteringen (se ledelsesberetningen i bilag 1) til efterretning
at Økonomiudvalget tager stilling til godkendelse af årsrapport og regnskab 2021

Beslutning



Økonomiudvalget tog afrapporteringen til efterretning og godkendte årsrapport og regnskab 2021.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

Årsrapport_2021 VKM

Driftsaftale VKM 2021-2024 m underskrifter



Punkt 4: Godkendelse af årsregnskab 2021 for Vendsyssel Historiske
Museum

19.03.00-K07-1-21

Resume

Som led i den løbende opfølgning på driftsaftalen mellem Hjørring Kommune og Vendsyssel Historiske
Museum, skal Økonomiudvalget tage stilling til godkendelse af årsregnskabet. Desuden tages afrapportering i
fht. driftsaftale til efterretning.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har modtaget årsregnskab fra Vendsyssel Historiske Museum til godkendelse. Som led i
den løbende opfølgning på driftsaftalen mellem Hjørring Kommune og Vendsyssel Historiske Museum, skal
Økonomiudvalget tage stilling til godkendelse af årsregnskabet og desuden tage afrapporteringen som den
fremgår i ledelsesberetningen bilag 1 til efterretning.

Aktiviteter i forhold til budget og målsætning

Museet skal gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling inden for sine ansvarsområder
virke for sikringen af Danmarks kulturarv.

Årsregnskabet viser et underskud på 0,067 mio. kKr. 2021 blev endnu et år præget af covid-19, hvor museet
var lukket ned indtil den 21. april. Museet har ikke haft mulighed for at få kompensation fra staten for faste
omkostninger i første kvartal. Det har påvirket regnskab negativt.

Til gengæld søgte museet og fik 0,063 mio. kr. i kompensation for faste omkostninger fra 1. marts - 30. juni, og
i slutningen af 2021 fik museet et statsligt tilskud på 0,116 mio. kr. til særligt nødlidende kulturinstitutioner.
Hjørring Kommune støttede museet med 0,119 mio. kr. i genstartsmidler.

I 2021 blev der arbejdet videre på det store ombygnings- – og udstillingsprojekt på Landskabs- og
Landbrugsmuseet i Mosbjerg finansieret af Nordea Fonden. Magasinet VHM er fortsat et vigtigt
kommunikationsredskab over for museumsforeningens 823 medlemmer og den øvrige offentlighed. Det
lykkedes at gennemføre tre ud af fire af museets store arrangementer i 2021.

Som en konsekvens af nedlukningerne blev antallet af offentlige ture (byvandringer og
landskabsvandringer) forøget i 2021 for derigennem at få kontakt til publikum, uden at man behøvede at
bevæge sig indenfor. Særligt museets byvandringer om besættelsestidens Hjørring var velbesøgte. Der blev
ligeledes arrangeret en lang række særarrangementer med rundvisninger og traktement for foreninger i maj-
august som en følge af Hjørring Kommunes genstartspulje (119.000 kr.) Det lykkedes at gennemføre tre ud af
fire af museets store arrangementer i 2021. Dog blev julemarkedet præget af det stigende smittetryk, og
antallet af gæster lå markant lavere end i 2019.

Samlingsarbejde:

I 2021 påbegyndtes den store nedpakning af museets oldtidsudstilling. Udstillingen er gammel og nedslidt, og
den tages nu delvist ned for at gøre plads til i første omgang en låneudstilling fra Museum Østjylland: ”I
Skyggen - De første kvindelige fotografer”.



Projekt: Indgangen til Vendsyssels historie:

Der arbejdes fortsat med udvikling og funding i relation til fornyelsen af museets afdeling i Hjørring. Projektet
omhandler en gennemgribende renovering af Det gamle Rådhus, Museumsgade 1 og synteseudstillingen om
Vendsyssel og vendelboernes forhold til naturen fra oldtid til nutid i Museumsgade 1 og 3. Projektet beløber sig
til 47,8 mio. kr. inkl. moms, og indtil videre har ENV Fonden bevilget 6 mio. kr. og Hjørring Kommune 2 mio. kr.

Detaljeret gennemgang af aktiviteter fremgår af ledelsesberetningen i bilag 1.

Besøgstal:

Besøgstallet i 2021 lå på 50.914 gæster.

Forventninger til fremtiden

På grundlag af de udarbejdede budgetter forventer museet, at driften balancerer for de kommende år og at
museet har den fornødne likviditet til at dække den løbende drift og forventede investeringer.
Lovgrundlag

Museumsloven.

Økonomi

Vendsyssel Historiske Museum modtog i 2021 et driftstilskud på 6,647 mio. kr. fra Hjørring Kommune. Årets
resultat viser et underskud på -0,67 mio. kr. i 2021 mod -0,695 mio. kr. i 2020. Dermed udgør egenkapitalen
1,582 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Årsregnskab 2021 Vendsyssel Historiske Museum

2. Driftsaftale mellem VHM og Hjørring Kommune

Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget tager afrapporteringen jf. ledelsesberetningen i bilag 1 til efterretning 
at Økonomiudvalget godkender årsregnskab 2021

Beslutning

Det bemærkes, at der er en fejl i sagsfremstillingens økonomiafsnit. Årets resul-tat viser et underskud på
-0,067 mio. kr. i 2021.



Økonomiudvalget tog afrapporteringen til efterretning og godkendte årsregnskab 2021.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

Årsrapport_2021 VHM

Driftsaftale VHM 2021-2024 m underskrifter



Punkt 5: Budget, regnskab og likviditet 2022

00.30.00-Ø00-8-21

Sagsfremstilling

Direktionen orienterer om aktuelle forhold vedr. budget, regnskab og likviditet med henblik på efterfølgende
drøftelse.

Bilag

1. Til orientering vedhæftes notat vedrørende selskabsskat.

2. Forbrugsrapport - ultimo oktober 2022

Likviditetsrapport pr. ultimo oktober indgår i økonomirapport 2, som behandles i Økonomiudvalget
23.november 2022

Direktionen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.

Bilag

Notat - Selskabsskat

Forbrugsrapport - ultimo oktober 2022



Punkt 6: Frigivelse af bevilling til Udviklingsselskabet Green Port North

24.10.05-A00-1-21

Resume

Hjørring Kommune er en del af Udviklingsselskabet Green Port North P/S. Bidraget til selskabet er årligt frem
til 2026 på 1,5 mio. kr. Der søges om frigivelse af bevillingen for 2022.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 24. juni 2021, at Hjørring Kommune indtræder i Udviklingsselskabet for Hirtshals Havn
- Greenport North P/S. Grenport Norths formål er at skabe et unikt vækstcenter for maritim, marine og
havnerelaterede virksomheder i Skandinavien med udgangspunkt i Hirtshals. Selskabet skal være katalysator
for grøn omstilling og vækst for eksisterende og nye virksomheder på Hirtshals Havn, hvor grøn el, grøn
varme, grøn køling, grøn brint og grøn ilt vil være standard faciliteter.

Parterne bag etablering af Greenport North P/S er Hirtshals Havn, Hirtshals Havnefond, Hjørring Kommune og
Nord Energi.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten og erhvervsfremmeloven

Økonomi

Parterne i udviklingsselskabet skal årligt forpligter bidrage med 1,500 mio. kr. i perioden på 5 år fra 1. juli 2021
- 1. juli 2026. Hjørring Kommunes bidrag finansieres via de frie anlægsmidler.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Vedtægter Green Port North.

Kommunaldirektøren indstiller,

at Økonomiudvalget anbefaler frigivelse af bevillingen til Green Port North på 1,5 mio. kr. for 2022

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler overfor Byrådet, at midlerne frigives.

Økonomiudvalget besluttede desuden, at Green Port North anmodes om at deltage på temamøde for Byrådet i
december med status og indblik i aktuelle aktiviteter.

Frigivelsessagen behandles på byrådsmødet i december.



Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

Greenport North - Vedtægter



Punkt 7: Datainitiativ - Indsigt i dag, der giver handling i morgen

24.05.00-P35-1-21

Resume

"Indsigt i dag, der giver handling i morgen", er et datainitiativ, der skal ske i regi af destination Nordvestkysten. Det
handler om at data indsamlet fra forskellige kilder giver mulighed for at kvalificere morgendagens handling.
Eksempelvis til udvikling og planlægning af en række indsatser, som events, fysisk byudvikling, påvirkning af
gæste-/borger mobilitet, udvikling af detailhandlen mv. Til at bearbejde datamaterialet, således at det kan
anvendes af relevante aktører i destinationen, ønskes ansat en analysemedarbejder. Økonomiudvalget skal
tage stilling til Hjørring Kommunes deltagelse i indsatsen og en medfinansiering på 200.000 kr.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen for Destination Nordvestkysten (DNVK) bad i foråret destinationsselskabet om at udarbejde
forslag til, hvordan man kan styrke destinationsselskabets indsats. Det resulterede i forslag til 4
indsatsområder: Indsigt i dag, der giver handling i morgen; Varme senge hele året rundt; Værtens bedste
gæsteservice; Den gode historie (bilag 1). Efterfølgende er dataprojektet "Indsigt i dag, der giver handling i
morgen", et projekt som destinationens kommuner samlet finder interessant. Holstebro, Thisted, Jammerbugt
har givet en tilbagemelding på at de deltager i projektet.

Turismebranchens datagrundlag har i mange år primært været de officielle overnatningstal, som er opsamlet
af Danmarks statistik og offentliggjort med 2-3 måneders forsinkelse. Hertil er der hvert 2.-4. år udgivet nogle
makroøkonomiske beregninger på ”Turismens betydning”, hvor der beregnes på beskæftigelse, omsætning og
forbrug. Data der er svære at handle aktivt på.

Som en del af et fælles udviklingsprojekt for Vestkysten arbejdes der således med en fælles dataplatform, hvor
forskellige datakilder samles i et katalog og sammenstilles, så de kan bidrage til at give nye indsigter eller
sammenhænge. Eksempler på data som indsamles:

Bookning og reservationsdata hos feriehusudlejere
Salgs og transaktionsdata fra dagligvarebutikker
Besøgs og billetdata fra oplevelsessteder og attraktioner
Bevægelsesdata fra kameraer og sensorer
Mobildata
Vejrdata
Event- og arrangementskalendere
Gæsteanalyser

Indsamlingen giver en række realtidsdata, som kan bruges til at dele viden om f.eks. hvor mange mennesker,
der er på et givet sted på et givet tidspunkt. Vidensindsigterne som opnås igennem datamodellen kan give et
bedre værktøj til turismevirksomhederne til at disponere og træffe beslutninger. De data som løbende
indsamles, bliver bearbejdet og sammenstilles til information og viden. Præsentationen og formidling af viden
vil foregå i forskellige dashboards tilpasset de forskellige brugergrupper. I praksis er der tale om forskellige
websider som løbende opdateres. Dataprojekt udvikles i et partnerskab mellem vestkystens 3
destinationsselskaber, Dansk Kyst og Natur, Visit Danmark og med finansiering fra Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse og løber til udgangen af 2023.

Den fælles datamodel har allerede nu givet nye indsigter, der giver mulighed for at anvende i handlinger. Ikke
kun i et kommercielt turismeperspektiv, men også i et bredere samfundsmæssigt perspektiv. Datamodellen vil
kunne bruges, som et værktøj til udvikling og planlægning af en række indsatser, såsom events, fysisk
byudvikling, udvikling af detailhandlen, mersalgsinitiativer mv. Der er allerede eksempler på, at man har



anvendt platformen til at forudse, hvornår det vil være mest hensigtsmæssigt udføre vejarbejde i Hvide Sande,
forudse issalget på Rømø eller sige noget om vores gæsters reelle døgnforbrug fordelt på nationalitet.

Nogle af de indsigter, der måtte ønskes vil blive produceret, som en del af det allerede finansierede
dataprojekt, men skal DNVK udnytte den fordel en data-værktøjskasse kan give, kræver det en "håndværker"
(Business Intelligence udvikler =BI-udvikler) til løbende at omsætte platformens data til lokale
handlingsorienteret indsigter. Med en samfinansiering i DNVK vil der være mulighed for at ansætte en BI-
udvikler til at sikre optimal udnyttelse af platformen for destinationens aktører og til at generere lokale indsigter.

Bilag 2-4 er beskrivelser af forslag til dataanvendelse indenfor 3 forskellige indsatsområder: De stærke
feriesteder, Liv i handelsbyerne og Styrke turismen via teknik- og miljødata.

Som beskrevet kan dataanvendelsen understøtte og udvikle de stærke feriesteder og handelsbyerne og bl.a.
give dem:

bedre forståelse af deres gæster.
mulighed for at kunne forudsige antal besøgende –både dagsgæster og overnattende gæster.
værktøjer til at kunne evaluere på lokale events.

Kommunernes tekniske afdelinger vil bl.a. have mulighed for at::

forudsige antal besøgende –både dagsgæster og overnattende gæster.
få indsigter, der kan understøtte vurderingen af turismens aftryk og bidrag lokalt.
få et databaseret og statistisk grundlag for hændelsesrapporter f.eks. ift. visitor-management, samt
planlægning af anlæg og drift.

Den årlige omkostning vil være 200.000 kr. pr. kommune med en binding på to år (2023-2024). Herefter kan
aftalen opsiges med 12 måneders varsel.

Forvaltningen anbefaler at Hjørring Kommune går med i finansieringen af en BI-udvikler for en to-årig periode
og at der herefter tages stilling til en fortsat medvirken.
Lovgrundlag

Erhvervsfremmeloven.

Økonomi

Hjørring Kommune har i 2022 /23 en tilkøbsaftale med destination Nordvestkysten på 500.000 kr.
Tilkøbsaftalen omfatter at destinationsselskabet sammen med Løkken, Hirtshals og Lønstrup turistforeninger
skal arbejde med tiltag, der skal styrke arbejdet og den positive udvikling på kommunens stærke feriesteder.
Formålet er at foreningerne på feriestederne skal udvikle nye forretningsben, således at de kan skaffe indtægt
til foreningernes virke samt blive en en naturlig spiler i feriestedernes events og liv. Der er iværksat knap så
mange aktiviteter som ventet.

Det foreslås, at denne tilkøbsaftale kan revideres, således at den for 2023 fortsat omfatter det videre
udviklingsarbejde i foreningerne med 300.000 kr. og 200.000 kr. til medfinansiering af en fælles BI-udvikler i
DNVK.

Fra 2024 vil tilkøbsaftalen alene omfatte medfinansiering af BI-udvikler.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Dagen momentum - fremtidens turisme

2. Fælles om stærke feriesteder

3. Fælles om liv i handelsbyerne

4. Fælles om at styrke turismen via teknik- & miljødata

Kommunaldirektøren indstiller,

at udvalget drøfter Hjørring Kommunes deltagelse i destination Nordvestkystens datainitiativ "Indsigt i
dag, der giver handling i morgen" og en medfinansiering på 200.000 kr.

Beslutning

Økonomiudvalget godkender Hjørring Kommunes deltagelse i datainitiativet ”Indsigt i dag, der giver handling i
morgen” for perioden 2023-2024. Der tages stilling til en fremtidig deltagelse i sommeren 2024.

Finansieringen på 200.000 kr. afholdes indenfor det eksisterende budget og tilkøbsaftale mellem Hjørring
Kommune og Destination Nordvestkysten.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

Dagens momentum - fremtidens turisme

Fælles om stærke feriesteder

Fælles om liv i handelsbyerne

Fælles om en styrket turisme via teknik og miljødata



Punkt 8: Fremtidig brug af ejendomme på Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets område

82.00.00-G01-6-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal tage stilling til den videre disponering af 2 ejendomme i Hjørring
by på adresserne H.F. Bjørnsvej 19 og Vilesvej 3, når Børnehuset Svanen Hjørring er taget i brug.

Sagsfremstilling

Børnehaven Bjørnen Hjørring og Børnehaven Vilesvej Hjørring flytter i efteråret 2022 til Børnehuset Svanen
Hjørring, når den nye institution er klar til indflytning.

Med indstilling om overdragelse til Økonomiudvalget pr. 1. januar 2023, har Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen følgende ejendomme:

H.F. Bjørnsvej 19, 9800 Hjørring

Ejendommen har hidtil huset Børnehaven Bjørnen. Huset er opført i 1981 og har ifølge BBR et samlet
erhvervsareal på 286 m2, samt en kælder på 48 m2. Dertil kommer 4 små udhuse på ca. 9 m2 pr. hus.
Grundarealet på matrikelnr. 27dp er 2.814 m2.

Vilesvej 3, 9800 Hjørring

Ejendommen har hidtil huset Børnehaven Vilesvej. Huset er opført i 1970 og har ifølge BBR et samlet
erhvervsarael på 279 m2, samt en kælder på 96 m2. Dertil kommer et udhus på 25 m2. Grundarealet på
matrikelnr. 5ha er 2.794 m2.

Sagen behandles i Økonomiudvalget den 9. november 2022.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Den økonomiske forudsætning for at Børnehaven Bjørnen og Børnehaven Vilesvej kan videreføres på deres
nye adresse er, at det samlede driftsbudget vedrørende forbrugsafgifter og vedligehold forbliver under Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalget. Det ses derfor ikke muligt at medsende driftsbudget til Økonomiudvalget
vedr. overdragelse af H.F. Bjørnsvej 19 og Vilesvej 3 i Hjørring.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger



Bilag

Kort over:

1. H.F. Bjørnsvej 19, 9800 Hjørring

2. Vilesvej 3, 9800 Hjørring
Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget,

at ejendommene H.F. Bjørnsvej 19 og Vilesvej 3 i Hjørring, overdrages til Økonomiudvalget pr. 1. januar
2023.

Historik

Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2022-2025, 24. oktober 2022:

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

Kort - HF Bjørnsvej 19

Kort - Vilesvej 3



Punkt 9: Afrapportering Ungegarantien 2021/2022

00.01.00-A00-1-22

Resume

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres
om status for arbejdet med Ungegarantien. Udvalget skal endvidere tage stilling til styregruppens forslag om at
supplere Ungegarantiens strategiske satsninger på tre områder.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog i maj 2019 Ungegarantien. Ungegarantien har således været i drift i ca. 3½ år, og det helt
overordnede og tidlige indtryk er, at det går rigtig godt, at indsatserne er relevante og har potentiale til at
adressere de udfordringer, som strategien var sat i søen for at håndtere.

Statusrapport 2022 (juli 2021 – juni 2022)

At det går godt, illustreres f.eks. i vedlagte Statusrapport 2022 (bilag 1), hvor udviklingen i fire
spydspidsindsatser som Byrådet prioriterede i 2019, ser således ud:

Antallet af elever, der har deltaget i den obligatoriske erhvervspraktik, er steget fra 323 elever i forrige
periode til 658 elever i skoleåret 2021/22
Antallet af Garantipartnere er steget fra 102 ved udgangen af forrige periode til 171 ved udgangen af
skoleåret 2021/22
Antallet af unge, der fik hjælp af en Ungeguide er steget fra 201 i forrige periode til 262 unge i skoleåret
2021/22
Antallet af individuelle vejledninger er steget fra 827 i forrige periode til 1547 i skoleåret 2021/22

Statusrapport 2022 er i al væsentlighed baseret på interne kvalitative og kvantitative data.

Headspace Hjørring, afrapportering for skoleåret 2021/22

I statusrapportens beskrivelse af støttesporet er de internt genererede data suppleret med data fra
Headspace. Rapporten fra Headspace er vedlagt i bilag 2.

Aktivitetsniveauet har været faldende, når der sammenholdes med to tidligere 12-månedersopgørelser, og vi
er i dialog med Headspace Hjørring om baggrunden for den faldende aktivitet.

Evaluering af Ungegarantien, delrapport 2, Aalborg Universitet, Institut for Kultur og Læring

Evalueringen, der har fokus på eleverne i kommunens grundskoler og de fagprofessionelle i og rundt om
skolen, er vedlagt i bilag 3.

Evalueringen er 2. delrapport fra universitet og viser, at implementeringen af Ungegarantien overordnet set går
godt. Evalueringen viser imidlertid også, at der fortsat skal være et fokus på at udfolde Ungegarantiens vision
og indsatser på skolerne. Her bliver det af afgørende betydning at prioritere dialogerne mellem medarbejdere,
ressourcepersoner, skoleledelser og skolechef, så eventuelle dilemmaer og barrierer løses i fællesskab.



Førstepunktsmåling af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater, Aalborg Universitet (Carma)

I vedlagte førstepunktsmåling af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater (bilag 4) sammenholdes en
række uddannelses- og jobdata fra september 2020 med data fra september 2021.

Udvalgte indsigter:

Undersøgelsen dokumenterer relevansen af Ungegarantien på en række parametre, bl.a. fordi en større
andel af unge i Hjørring Kommune end på landsplan har ikke gennemført en
erhvervskompetencegivende uddannelse.
Undersøgelsen peger også på områder, hvor der er relativ tilbagegang eller udfordringer, herunder at
beskæftigelsen for ikke-uddannelsesaktive unge er lavere i Hjørring Kommune end på landsplan.
Endelig peger undersøgelsen også på områder, hvor der kan spores fremgang, herunder bl.a. ved at
beskæftigelsen er steget ganske kraftigt for unge med erhvervskompetencegivende uddannelse i
Hjørring Kommune.

Opsamling og anbefalinger

Ungegarantiens styregruppe anbefaler, at de strategiske satsninger suppleres med følgende initiativer:

Forebyggelsesstrategi på det specialiserede socialområde og "The Promise"

Forvaltningen sikrer, at inspirationen fra "The Promise" inddrages i udviklingen af en forebyggelsesstrategi på
det specialiserede socialområde.

Kvantitative mål for uddannelses- og jobmæssige effekter af Ungegarantien

Forvaltningen præsenterer forslag om konkrete kvantitative målsætninger til parallel politisk behandling i
Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget.

Styrket samarbejde med uddannelsesinstitutionerne

Forvaltningen vil - via drøftelser i Advisory Board og forberedelse af eventuelle partnerskaber med
uddannelsesinstitutionerne til politisk behandling - intensivere indsatsen for at inddrage disse institutioner i
Ungegarantien på det operationelle, taktiske og strategiske niveau.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag



1. Statusrapport 2022.

2. Headspace Hjørring (2021-2022).

3. Evaluering af Ungegarantien, delrapport 2, Aalborg Universitet, Institut for Kultur og Læring.

4. Førstepunktsmåling af ungegarantien, Aalborg Universitet, Institut for Politik og Samfund.
Direktionen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,

at afrapporteringen tages til efterretning
godkendelse af, at inspirationen fra "The Promise" inddrages i udarbejdelse af en forebyggelsesstrategi
på det specialiserede socialområde godkendes
at der udarbejdes konkrete kvantitative målsætninger i Ungegarantien med afsæt i "Førstepunktsmåling
af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater"
at inddragelse af uddannelsesinstitutionerne i Ungegarantien intensiveres

Historik

Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2022-2025, 24. oktober 2022:

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen til anbefaling overfor Økonomiudvalg og
Byråd.

Udvalget besluttede, at primo 2023, skal Headspace aflevere status for efteråret 2022.

Mathias Holger Nielsen (C) og Lone Olesen (V) var fraværende.

Beslutning fra Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget 2022-2025, 24. oktober 2022:

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte indstillingen til anbefaling overfor
Økonomiudvalg og Byråd.

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

Statusrapport 2022

Headspace Hjørring (2021-2022)

Evaluering af Ungegarantien (Aalborg Universitet_Institut for Kultur og Læring)

Førstepunktsmåling af ungegarantien (Aalborg Universitet_Institut for Politik og Samfund)



Punkt 10: Godkendelse af Nordjysk Socialaftale 2023-2024

27.03.40-A21-1-22

Resume

Nordjysk Socialaftale sætter den politiske retning for samarbejdet på det specialiserede socialområde i
Nordjylland. Byrådet forelægges Nordjysk Socialaftale 2023-2024 til godkendelse.

Sagsfremstilling

De nordjyske kommuner har sammen med Region Nordjylland ansvaret for at sikre en fælles koordinering af
det specialiserede social- og specialundervisningsområde i Nordjylland.

Nordjysk Socialaftale er en politisk aftale, der indgås af de 11 nordjyske kommuner og Region Nordjylland.
Formålet er at sikre udvikling, koordinering og styring af det specialiserede social- og
specialundervisningsområde i Nordjylland.

Den eksisterende socialaftale er gældende for 2021-2022 og skal således fornys.

Socialaftalen er udarbejdet med DAS som styregruppe i samspil med politikere, fagfolk og embedsmænd.

KKR Nordjylland har drøftet udkast til Nordjysk Socialaftale 2023-2024 og tilkendegivet, at aftalen anbefales
godkendt i de nordjyske kommuner. Det blev af KKR Nordjylland bemærket, at det er vigtigt, at kommunerne
samarbejder i henhold til aftalen og ikke laver konkurrerende tilbud.

Nordjysk Socialaftale for 2023-2024 skal være færdigbehandlet i de nordjyske kommuner og Region
Nordjylland pr. 1. december 2022.

Vision for det Specialiserede Socialområde

Nordjysk Socialaftale 2023-2024 har særlig fokus på borgernes mulighed for egenmestring og deltagelse i
meningsfulde fællesskaber, som visionen for det specialiserede socialområde i Nordjylland. Egenmestring og
meningsfulde fællesskaber kan hver især- og i kombination bidrage til at borgerne kan leve det liv de ønsker
og dermed højne livskvaliteten for den enkelte.

Valget af egenmestring og meningsfulde fællesskaber som vision for den nye socialaftale bakkede de
nordjyske socialudvalgsmedlemmer tydeligt op om på Socialpolitisk Dialogforum d. 10. juni 2022. Her blev der
også peget på vigtigheden af samarbejde og vidensdeling på tværs af kommuner og sektorer, og at gensidig
forventningsafstemning imellem borgere/pårørende og de fagprofessionelle aktører får stor betydning på det
specialiserede socialområde. Ligeledes pegede udvalgsmedlemmerne på kommunernes
omsorgsforpligtigelse, sat overfor borgernes selv- og medbestemmelse, som et centralt dilemma i den
kommende aftaleperiode.

Fokusområder

For at udmønte visionen om øget egenmestring og meningsfulde fællesskaber er der udvalgt tre fokusområder

Sammen om en stærk Socialpsykiatri



Dette fokusområde omhandler stigningen i borgere med psykiske vanskeligheder, som modtager
ydelser fra det specialiserede socialområde og sætter fokus på kompetencer og indsatser indenfor
området

Den gode alderdom
Dette fokusområde omhandler borgere med udviklingshæmning som får demens og sætter fokus
på, hvordan vi kan sikre fælles kompetencer, tværfaglighed og skabe de bedst mulige løsninger til
borgerne

Effektive og vidensbaserede løsninger
Dette fokusområde har fokus på, hvordan de rette incitamenter kan skabe indsatser, hvor der i
endnu højere grad er fokus på både borgerens behov og progression. Fokusområdet sætter fokus
på, hvordan vi kan samarbejde om udvikling og vidensdeling af effektive indsatser, arbejdsgange
og samarbejder.

Der er tale om fokusområder, som også var en del af Nordjysk Socialaftale for 2021-2022, men de fortsætter
ind i den nye socialaftale, da de fortsat har relevans for det specialiserede socialområde, ligesom flere af
initiativerne under fokusområderne ikke har været udmøntet grundet Coronapandemien.

Sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel

Kommunerne og regionen har løbende fokus på, om der er det rigtige udbud af tilbud og indsatser på det
specialiserede socialområde. Formålet er at sikre, at der til stadighed er de nødvendige tilbud til såvel brede
målgrupper som små målgrupper med komplekse problemstillinger.

De nordjyske kommuner og Region Nordjylland har i 2022 foretaget en afdækning af det specialiserede
socialområde i Nordjylland og vurderer, at der overordnet set er god sammenhæng mellem udbud og
efterspørgsel. Dog peger kommunerne og regionen på to målgrupper, hvortil det skal undersøges nærmere,
hvilke muligheder der er for at styrke indsatsen:

Børn og unge med Autismespektrumforstyrrelser
Udviklingshæmmede med dom

Den nærmere kvalificering af kommunernes behov, udfordringer og mulige løsninger ift. disse målgrupper vil
forekomme i den nye aftaleperiode.
Lovgrundlag

Lov om Social Service:

§ 6: Kommunalbestyrelserne i regionen og regionsrådet indgår hvert andet år en rammeaftale om faglig
udvikling, styring og koordinering af de kommunale og regionale tilbud efter denne lov, som er
beliggende i regionen

Bekendtgørelse om rammeaftaler m.v. på det sociale område, samt for lands- og landdelsdækkende
undervisningstilbud.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.



Sundhed

Nordjysk Socialaftale skal bl.a. sikre, at borgerne i Region Nordjylland altid har adgang til de nødvendige højt
specialiserede tilbud og kompetencer i regionen.

Bilag

1. Nordjysk Socialaftale 2023-2024

Direktionen indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,

at Nordjysk Socialaftale for 2023-2024 godkendes

Historik

Beslutning fra Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget 2022-2025, 25. oktober 2022:

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget anbefalede indstillingen.

Frode Larsen kan ikke kan anbefale godkendelse af aftalen.

Mai-britt Beith deltog ikke i punktets behandling.

Line Kraghede Jensen deltog ikke i mødet.

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.
Bilag

Nordjysk Socialaftale 2023-24



Punkt 11: Lukkedage for borgerhenvendelser 2023

00.14.00-A21-2-21

Resume

I lighed med tidligere år foreslås, at Rådhuset og Jobcentret lukker for borgerhenvendelser på særlige
hverdage i 2023. Telefonomstillingen vil være lukket på disse dage, og der vil kun være adgang til Rådhuset
og Jobcentret med adgangskort.

Sagsfremstilling

På baggrund af tidligere års beslutninger om lukkedage for borgerhenvendelser foreslås lukning af Rådhus og
Jobcenter på særlige hverdage i 2023.

Der foreslås lukning for borgerhenvendelser på følgende dage:

1. maj
19. maj - Fredag efter Kr. Himmelfartsdag
5. juni - Grundlovsdag
27., 28. og 29. december - hverdage mellem jul og nytår
17. maj - Rådhuset lukker pga. medarbejderdag i Borgerservice

Der foreslås desuden reduceret åbningstid følgende uger og dag:

Uge 28, 29, 30 og 31, hvor der lukkes kl. 14.00
Fredag den 1. december, hvor Rådhuset lukker kl. 13.00, pga. afholdelse af julefrokost.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Når der lukkes for borgerhenvendelser på hverdage, er der som udgangspunkt ikke tvungen ferie, men
arbejdspladsen får mulighed for at tilrettelægge ferieafvikling i samarbejde med medarbejderne.

Af sikkerhedsmæssige hensyn bør det tilstræbes, at der ikke holdes møder med borgere på lukkedage for
borgerhenvendelser.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Kommunaldirektøren indstiller,

at Økonomiudvalget beslutter at Rådhuset og Jobcentret lukkes for borgerhenvendelser 1. maj, 19. maj,
5. juni samt 27., 28. og 29. december
at Økonomiudvalget beslutter at Rådhuset lukkes for borgerhenvendelser den 17. maj
at Økonomiudvalget beslutter at Rådhuset og Jobcentret lukkes for borgerhenvendelser kl. 14.00 i
ugerne 28-29-30-31



at Økonomiudvalget beslutter, at Rådhuset lukkes for borgerhenvendelser kl. 13.00 den 1. december
Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.



Punkt 12: Eventuelt

00.01.00-A26-35-21

Sagsfremstilling

Drøftes.

Beslutning

Vrå Kunstbygning har anmodet om foretræde for Økonomiudvalget på baggrund af budgetaftalen. Det blev
besluttet at imødekomme anmodningen.

Mai-Britt Beith deltog ikke i mødet.



Punkt 13: Oversigt over lukkede punkter til Økonomiudvalgets møde 9.
november 2022

00.01.00-A26-36-21

Sagsfremstilling

Lukkede punkter til Økonomiudvalgets møde 9. november 2022

1.  Køb og salg.
2. Ansøgning om udvidet åbningstid.
3. Eventuelt.
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